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PROJEKT STAŁEJ ORGANIZACJI RUCHU 

 
" Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Ostrowieckiego poprzez 

przebudowę drogi powiatowej nr 1639T (stary numer 1007T) na odcinku  
Ostrowiec Świętokrzyski – Boksycka" 

 
 

1. PRZEDMIOT INWESTYCJI 

Projekt stałej organizacji ruchu dla zadania pn.: "Poprawa infrastruktury drogowej na 

terenie Powiatu Ostrowieckiego poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 1639T (stary 

numer 1007T) na odcinku  Ostrowiec Świętokrzyski – Boksycka"  opracowano w oparciu o 

umowę, zawartą pomiędzy IDEA PROJEKT S.J., a Powiatem Ostrowieckim. 

 

Projekt opracowano w oparciu o: 

 Podkłady sytuacyjno - wysokościowe w skali 1:500 wraz z niwelacją wysokościową terenu  

 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 988 z 

późn. zm.),  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym 

zarządzaniem (tj. Dz. U. z 2017 r., poz.  784), 

 Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2310. z 

późn. zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tj. Dz. U. z 2019 r.,  poz. 2311 z 

późn. zm. wraz z Załącznikami), 

 Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 z późn. 

zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów 

techniczno – budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. poz. 1518), 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (tj. Dz. U. z 

2016 r., poz. 124 z późn. zm.), 
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 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 z 

późn. zm.), 

 Wizja lokalna w celu: 

a)  inwentaryzacji istniejącego oznakowania 

b)  zbadania możliwości dobrania odpowiedniej organizacji ruchu drogowego, 

ograniczającej do minimum skutki uciążliwości w ruchu kołowym. 

 

2. ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA 

Projektowana przebudowa i remont drogi powiatowej nr 1639T (stary numer 1007T) (ul. 

Sienkiewicza)  na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski – Boksycka zlokalizowana jest  w na terenie 

gmin: Ostrowiec Świętokrzyski, Bodzechów i Kunów, powiat ostrowiecki, województwo 

świętokrzyskie. 

W chwili obecnej ul. Sienkiewicza posiada nawierzchnię bitumiczną o szerokości jezdni 

około 7,0 – 9,3m. Szerokość pasa drogowego wynosi około 18,0 – 38,0m. Na działki i posesje 

istnieją zjazdy o zróżnicowanej konstrukcji od gruntowej poprzez nawierzchnię tłuczniową po 

nawierzchnię z kostki betonowej.  

Na odcinku objętym opracowaniem  ul. Sienkiewicza krzyżuje się z drogami publicznymi: 

 ul. Sosnowa (skrzyżowanie proste typu „T” – strona lewa), 

 ul. Joachima Lelewela (skrzyżowanie proste typu „T” – strona lewa), 

 ul. Piaski (skrzyżowanie proste typu „T” – strona prawa), 

 ul. Dobra (skrzyżowanie proste typu „T” – strona lewa), 

 ul. Robotnicza (skrzyżowanie proste typu „T” – strona prawa), 

 ul. Grzybowa (skrzyżowanie skanalizowane typu „T” – strona prawa), 

 droga 001376T Boksycka-do drogi Kunów-Ostrowiec  (skrzyżowanie proste typu            

„T” – strona prawa). 

Odwodnienie drogi odbywa się powierzchniowo poprzez istniejące spadki podłużne 

i poprzeczne w obrębie pasa drogowego oraz do istniejącej kanalizacji deszczowej. Pod 

zjazdami istnieją przepusty betonowe Ø 60cm. Pod ul. Sienkiewicza zlokalizowane są trzy 

przepusty drogowe przewidziane do wymiany. 

 

W pasie drogowym oraz w rejonie projektowanej inwestycji występuje następująca 

infrastruktura techniczna nie związana z drogą: 

- wodociąg 
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- gazociąg 

- kanalizacja sanitarna  

- kanalizacja deszczowa 

- linia kablowa energetyczna 

- linia napowietrzna energetyczna 

- linia napowietrzna teletechniczna 

- linia kablowa teletechniczna 

 

3. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE 

Cel i zakres opracowania 

Celem niniejszego opracowania jest projekt stałej organizacji ruchu związanych z 

przebudową i remontem drogi powiatowej nr 1639T (stary numer 1007T) (ul. Sienkiewicza)  

na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski – Boksycka na terenie gmin: Ostrowiec Świętokrzyski, 

Bodzechów i Kunów, powiat ostrowiecki, województwo świętokrzyskie. 

 

Parametry techniczne projektowanych dróg  

 Droga powiatowa 

 Klasa „Z” 

 Prędkość projektowa Vp=40km/h 

 Szerokość jezdni 7,0–9,3m 

 Szerokość chodnika  1,5–2,0m 

 Szerokość ścieżki rowerowej 2,0m 

 Szerokość ciągu pieszo - rowerowego  3,0m 

 Pobocze umocnione tłuczniem szerokości 1,0m 

 Zatoki autobusowe 

 Zatoki postojowe 

 Zjazdy indywidualne i publiczne 

 

Projekt zagospodarowania terenu 

Projektowana przebudowa i remont drogi powiatowej nr 1639T (stary numer 1007T) (ul. 

Sienkiewicza)  na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski – Boksycka zlokalizowana jest  w na terenie 

gmin: Ostrowiec Świętokrzyski, Bodzechów i Kunów, powiat ostrowiecki, województwo 

świętokrzyskie. 
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Projektuje się przebudowę i remont konstrukcji nawierzchni jezdni o szerokości 7,0–9,3m: 

 remont konstrukcji jezdni od km 0+149,23 do km 2+470,18; od km 2+533,18 do km 

2+626,94, 

 przebudowa konstrukcji jezdni od km 2+470,18 do km 2+533,18, 
 odtworzenie konstrukcji jezdni po robotach kanalizacyjnych od km 0+106,52 do km 

0+149,23. 
 

Na odcinku od ul. Sosnowej do zjazdu do kościoła projektuje się prawostronną ścieżkę 

rowerową szerokości 2,0m oraz przyległy do niej chodnik szerokości 1,5m. Na pozostałym 

odcinku po stronie prawej do skrzyżowania z drogą 001376T projektuje się ciąg pieszo-

rowerowy szerokości 3,0m. Od skrzyżowania  z drogą 001376T  do końca opracowania po 

stronie prawej projektuje się chodnik szerokości 2,0 m. Od km 0+634,50 do km 0+759,90 po 

stronie prawej projektuje się chodnik zlokalizowany za ciągiem pieszo-rowerowym i 

zieleńcem. Na odcinku od ul. Sosnowej do ul. Robotniczej po stronie lewej  projektuje się 

chodnik szerokości 2,0-2,5m. Na pozostałym odcinku objętym opracowaniem po stronie lewej  

projektuje się pobocze umocnione kruszywem kamiennym szerokości 1,0m. 

Istniejące zatoki autobusowe przewidziano do przebudowy, w miejscu istniejących 

przystanków autobusowych przewidziano budowę nowych zatok autobusowych. 

W rejonie zatoki autobusowej w km ok 0+925,00 strona lewa projektuje się umocnienie 

skarpy z zastosowaniem betonowych płyt ażurowych oraz prefabrykowanych elementów typu 

„L”. 

Istniejące zatoki postojowe przewidziano do przebudowy. 

Od km ok. 2+470,19 do km ok. 2+533,07 projektuje się umocnienie skarp z gruntu 

zbrojonego. 

Projektuje się zjazdy indywidualne oraz publiczne na posesje o nawierzchni z kostki 

betonowej dla zjazdów indywidualnych oraz o nawierzchni bitumicznej dla zjazdów 

publicznych. Na przecięciu krawędzi zjazdu i krawędzi jezdni  dla zjazdów indywidualnych 

zastosowano  skosy najazdowe 1,5:1,5 oraz dla zjazdów publicznych promienie wyokrąglające. 

 

4. Projektowana organizacja ruchu 

Omawiany odcinek leży w obszarze zabudowanym.  

Projektowaną organizację ruchu, tj. oznakowanie pionowe i oznakowanie poziome 

przedstawiono na rysunkach w skali 1:500 o numerze 2.1-2.4. 

 



Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Ostrowieckiego poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 1639T (stary 
numer 1007T) na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski - Boksycka  

IDEA PROJEKT S.J. Kielce, grudzień 2022 str. 6 
Bilcza, ul.  Rubinowa 6 

5. Przewidywany termin wprowadzenia stałej organizacji ruchu 

Planowany termin wprowadzenia nowej organizacji ruchu do końca 2028 r. 

 

6. Oznakowanie pionowe 

Zaprojektowano oznakowanie pionowe w celu dostosowania do obowiązujących    

przepisów. Dokonano  korekty  umiejscowienia  znaków istniejących i określono lokalizacje dla 

nowo zaprojektowanych. Ustawienie nowo zaprojektowanych znaków należy  wykonać  

zgodnie z wymaganymi  parametrami  technicznymi  (wysokość zawieszenia,  kąt  odchylenia,  

szerokość  skrajni  itp.  zgodnie  z  przepisami zawartymi  w/w aktach prawnych).  

Znaki zlokalizowane na drogach gminnych winny być z kategorii znaków o małej wielkości, 

(za wyjątkiem znaków A-7 które winny być z kategorii znaków o średniej wielkości) z 

zastosowaniem folii odblaskowych typu II, natomiast znaki zlokalizowane na drodze 

powiatowej winny być z kategorii znaków o średniej wielkości z zastosowaniem folii 

odblaskowych typu II 

Projektuje się wymianę tablic oraz słupków dla znaków przestawianych oraz zgodnie z 

zakresem opracowania. 

 

7. Oznakowanie poziome 

Zaprojektowano  oznakowanie  poziome  na  całym  projektowanym  odcinku. 

Oznakowanie poziome zostanie wykonane jako grubowarstwowe strukturalne 

termoplastyczne lub chemoutwardzalne z zachowaniem gr. min. 3 mm, funkcja widoczności 

TYPU II .  Oznakowanie to  należy  wykonać  zgodnie  z  w/w  aktami prawnymi. 

 

8. Elementy bezpieczeństwa ruchu 

W rejonach przepustów drogowych oraz w miejscach gdzie występują duże różnice 

wysokości terenu zaprojektowano bariery drogowe sprężyste, bariery wyposażone w poręcz 

oraz bariery U-11a zgodnie z rys. 2.1-2.4 „Plansza oznakowania” 

 

 

  Projektowała: 

 

   Adriana Rękas 
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KARTA UZGODNIEŃ 

 












